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Dienstabend 07.07.2020

7. Juli 2020 um 19:24

Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein
christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de, Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de,
Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens
julian.menkens@ewe.net, Jirgen Kirstein juergen-kirstein@web.de, Geredt Strahl gesame @ewetel.net, Sascha Oltmer
sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4 @ewetel.net, Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter
janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net, Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net,

Patrick Fuhrken patrick.fuhrken@ewetel.net, Dieter Schréder dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff
phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhimann tanja_kuhlmann@freenet.de, Jan Niklas Schréder nigelmanial @web.de,
Thomas Stracke thomas.stracke @ewetel.net, Tim Cdlsmann tim.coelsmann@t-online.de, Christian Peters
christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Gulnter Wille guenter.wille@ewetel.net, Matthias Wille
matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Stsens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stihrenberg tillstuehrenberg@yahoo.de,
Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net, Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de
, Patrick Kranz paddy112991@web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com, Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net,

Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein kirstein-fabian@web.de,

Schreiber, Martin Martin.Schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com, Sebastian Tapken
sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Bohmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen nannen.malte @ewetel.net,
Kai-Oliver Schroder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net, Thomas Stracke stracke @fvt-gmbh.de,
Olaf JanBen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de, Niklas Trump niklas-trump@web.de,
Lucas Schréder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole JanBen janolejanssen@gmail.com,

Arne BrunBen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hllsmann arne.huelsmann@ewetel.net
, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011 @gmail.com, Tom Briitsch tom.bruetsch@ewetel.net,

Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de, Paul Burmeister
paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net, Steffen Eilers
eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de, Michael Tapken
michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schréder dierk-schroeder@t-online.de,
Norbert Stracke norbert.stracke @ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net, Reinhard Kropp
reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Kriiger s.riggers@t-online.de

Schreiber, Martin Martin.Schreiber@stadt-oldenburg.de & @

Hallo zusammen,
ich begrufe ich zum heutigen Dienstabend. Die Gruppe 3 macht heute Dienst.

Seit dem letzten Dienst hatten Geburtstag:
29.06 Matthias Wille
07.07 Lucas Schroder (diese alte Flasche wird heute 25)

Weiterhin ist fir jeden echten Norddeutschen wichtig, dass Bremen in der 1. Bundesliga
geblieben ist. Egal wie, aber es hat geklappt. ©

Corona:

Bundes- und landesweit gibt es weitere Lockerungen. Aber weder der Deutsche
Feuerwehrverband, der Niedersachsische Feuerwehrverband oder der OFV haben aktuell keine
weiteren Lockerungen fiir den Dienstbetrieb der Feuerwehren zugelassen. Es bleibt im Moment
alles so, wie wir es zum 02.06 begonnen haben. Ich bitte auch weiterhin, dass die geltenden
Hygienemalnahmen eingehalten werden.

Neuer Arbeitsplatz im Magazin:

Im Magazin haben unsere Handwerker ganze Arbeit geleistet und die ,Bude” auf Vordermann
gebracht. Neben einem neuen Anstrich wurde ein Arbeitsplatz in Form einer Arbeitsplatte mit
Edelstahleinfassung hergestellt. Die Platte wurde lackiert und kann abgewischt werden. Fr die
geleistete Arbeit mdchte ich mich bei allen Beteiligten herzlich bedanken. Als Letztes wird Uber
dem Tisch eine Lampe und ein ,Energiewirfel“ mit Steckdosen und Druckluftanschluss montiert.
Oben in der Anlage findet ihr ein Bild vom Arbeitsplatz.

Wichtiq: dieser Arbeitsplatz ist fiir die Atemschutzgerétewarte und fiir die Uberpriifung von PSA
gedacht. ,Schmutzige” Arbeiten sollen weiterhin auf der Werkbank durchgefiihrt werden.

Atemschutz:

Die Boxen fur den Transport von benutzten Masken und Lungenautomaten sind eingetroffen,
beschriftet und auf den Fahrzeugen verteilt worden. In Zukunft sollen die benutzten
Geratschaften immer in den geschlossenen Behaltern transportiert werden. Nach der Benutzung
sind die Kisten im FW Haus mit der bereitstehenden Flachendesinfektion auszuwischen. In jeder
Box ist weiterhin eine kleine Kiste mit Desinfektionsmittel fir die Hande sowie
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Atemschutzibung_ nach DV 7

Die Ubungsanlage in Elmendorf bleibt geschlossen. Die Aufgabe ,Durchfiihrung einer
Belastungstibung“ wurde auf die Ortsfeuerwehren delegiert. Wir haben uns in der letzten Woche
einen Ubungsablauf tiberlegt und schriftlich fixiert. Am Sonntag haben wir mit zwei Trupps einen
Probelauf der Ubung durchgefiihrt und missen jetzt noch etwas ,Feintuning“ machen.

Vom Ablauf her werden wir an den normalen Gruppendienstabenden in der GréRenordnung 4- 8
Kameraden durch unsere eigene Ubungsstrecke schicken. Mehr wird zumal nicht gehen, denn
wir missen unseren Atemschutzbedarf mit der FTZ abstimmen. Wir haben keinen Zeitdruck, bis
wann wir die Ubungen abgearbeitet haben missen. Es zahlt das Kalenderjahr.

Olli wird jetzt im Hintergrund bei der FTZ unseren Bedarf anmelden. Eine Abstimmung sollte
dann tber Whatsapp in den einzelnen Gruppen stattfinden. Zu dem Thema melde ich mich aber
zeitnah wieder.

Lichtmastanhanger

Wahrend der Inspektion durch die Herstellerfirma auf der FTZ hat der Monteur unserer Gerat
beschadigt. Der Schaden musste im Werk gehoben werde; seit gestern ist das Gerat wieder im
Haus.

ELW
Die Unfallschaden am ELW wurden repariert. Nach der Reparatur wurde direkt die
Jahresinspektion auf der FTZ durchgefiihrt. In dieser Woche ist das TLF zur Inspektion.

Ein Hinweis zum Schluss: wir kdnnen unsere Autos bei der Avia Tankstelle waschen. Bitte nehmt
diese Moglichkeit wahr.

Termine:
09.07. Dienst Gruppe 4
14.07. Dienst Gruppe 1
16.07. Dienst Gruppe 2
21.07. Dienst Gruppe 3

Ich wiinsche Allen, die ndchste Woche in die Sommerferien starten und in den Urlaub fahren,
eine erholsame Zeit. Das gilt nattrlich auch fir alle, die ihren Urlaub zuhause verbringen.
Bleibt gesund und munter.

Viele Grife
Euer Ortsbrandmeister

“




Box nach dem Gebrauch mit
Flachendesinfektionsmittel
auswischen!




Transpoﬁbox
fir BENUTZTE \
Masken und Lungenautomaten |

Einmalhandschuhe &
Handdisifektionsmittel




SMOMXBPIGUIV - 3111315 UON ] PuBssed S3B1 pun SYU -

5.4 I1apMo y19pnd
A0/ Uoneuwex3 xae 3|qesodsiqg
PSpueysbunydnsisiun x93e7 jewuiy |

JHO04N0I-A3N Aq dur 003

w )  SN1d-033

s 02




